
Plán kariérového poradce školní rok 2021/2022 

 

Září  Žáky 9. ročníku seznámit s možnostmi výběru povolání, získat informace na 

úřadu práce. Vést žáky k sebepoznání, které je nutné pro správnou volbu. Vést 

je k rozumné volbě z daných možností. 

 

Říjen  9. ročník návštěva Burzy škol ve Vimperku 

9. ročník návštěva Úřadu práce v Prachaticích 

Práce se žáky 9. ročníku (vyhledávání údajů v katalogu a na webových 

stránkách škol).  

 

Listopad Přihlášky na školy s talentovými zkouškami 

  Trh práce – přehled nabídek 

  Správné vyplňování přihlášky 

     

Prosinec Cvičné vyplnění přihlášek na SŠ  

Konzultace s rodiči žáků 9. ročníku. Na konzultaci budou pozváni zástupci ÚP 

v Prachaticích a zástupci SŠ z regionu. 

Seznámení s postupy při přijímání uchazečů ke studiu na středních školách a 

při přijímání do zaměstnání.  

 

Leden  Kontrola přihlášek na střední školy  

 

Únor  Příprava žáků 9. a 5. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy. 

   

 

Březen  Příprava žáků 9. a 5. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy. Spolupráce 

s třídními učiteli – vést žáky k ohleduplnosti nejen k lidem, ale i ke zvířatům, 

k práci ostatních 

 

Duben             1. termín přijímacího řízení, odvolání 

 

Květen 2. termín přijímacího řízení 

 

Červen Závěrečné vyhodnocení přijímacího řízení - přehled žáků z 9. ročníku a z 5. 

ročníku na osmiletá gymnázia 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Petra Vaňková 

Září 2021 


